
２０２２年 12月号

～お知らせ～
年末年始の外泊につきましては、１２月３０日～１月３日までの５日間の外泊が可能です。
食事の提供にもかかわってきますので、お早目にご連絡ください。 BY 平野 (^^♪

～障がい者グループホームのお便り～

★★お問合せ対応窓口★★
合同会社ＬＩＺＡＲＤ
みんなのおうち 管理人 平野 愛
アドレス：peeone4@gmail.com

ホームページ：https://www.lizardcoltd.com/

３棟のグループホームに、１５名のご利用者様がお住まいいただくようになりました。
それぞれ、障害は違いますが、利用者様同士が支え合い、助け合って生きている姿に、
感動することが、この一年、数多くありますした。
障がい者グループホーム（共同生活援助）とは、「利用者様をスタッフが援助する
サービスである。」と認識していましたが、それだけではなく、
利用者様同士、支え合い、協力しあいながら、もちろん、時にはスタッフが
利用者様に助けてもらうこともありながら、寄り添って共同生活する場所であると思う
ようになりました。
小さな思いやりを積み上げて、あったかな幸せを感じられる「みんなのおうち」と
なれる関係づくりができれば良いな～と思っております。

今年も残すところあと、１月となりました。１１月は、奥歯が痛い(>_<)、ほっぺが腫
れるほど痛い！、差し歯が取れてしまった・・というご利用者様など、何名か歯のトラ
ブルを訴える方がいらっしゃいました。
痛くなるとすぐに、お医者さんに行く・・・というのが、人間で・・。
予防ということをついつい忘れがちですね。。。

私共のGHでは、訪問歯科診療「たぼ歯科医院」さんに依頼し、
GH内で治療ができる体制を整えています。
２週に１度のペースで来所いただいているので、歯医者さんに行くのが
億劫な方はご利用ください。
おいしくご飯を食べて、クリスマスケーキを食べて、

おもちも食べて、、幸せな年末年始を迎えましょう(^^♪

本年も多くの皆様に支えていただきながら、３棟の「みんなのおうち」を運営して
いくことができました。
心より感謝申し上げます、利用者様、ご家族様、そして、ご支援者様が良いお年を
迎えられますことを心よりお祈りいたしております。

ホームページを開設しました。
グループホームの情報を掲載して

まいります
！→→QRコード読み込んでください。

mailto:peeone4@gmail.com
https://www.lizardcoltd.com/

